
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

23
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

53231 Anuncio de licitación de: Dirección Económico-Financiera de ENAIRE.
Objeto:  Seo  de  un  radar  modo  s  en  el  aeropuerto  de  gerona.
Expediente:  DNA  389/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Económico-Financiera de ENAIRE.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822001J.
1.3) Dirección: Avda. de Aragón, 330.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913213321.
1.10) Fax: 913213491.
1.11) Correo electrónico: acastillo@enaire.es
1.12) Dirección principal: http://www.enaire.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NVVT6pAyeqiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades relacionadas con Aeropuerto.

5. Códigos CPV: 35722000 (Radares).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

7. Descripción de la licitación: Seo de un radar modo s en el aeropuerto de gerona.

8. Valor estimado: 1.813.377,57 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3)  Situación  personal:  Especificadas  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Criterios económicos (Ver Pliegos) (Ponderación: 60.0%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

23
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18.2) Criterios técnicos (Ver Pliegos) (Ponderación: 40.0%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:30 horas del 24 de enero de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección Económico-Financiera de ENAIRE. Avda. de Aragón,
330. 28022 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 25 de febrero de 2020 a las 12:15
(La  fecha  de  apertura  de  proposiciones  económicas  se  publicará
oportunamente mediante un documento de "Actos públicos informativos ó
de apertura de ofertas" en esta plataforma y en el perfil del contratante) .
ENAIRE.  Avda.  de  Aragón,  330,  Edificio  II,  Parque  Empresarial  Las
Mercedes,  REGISTRO  GENERAL,  planta  baja  -  28022  MADRID.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: ES.

25.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:

25.2.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.2.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
25.2.3) Localidad: Madrid.
25.2.5) Código postal: 28014.
25.2.6) País: ES.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28014.
25.4.6) País: ES.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-592536.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de diciembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2019.

Madrid, 3 de diciembre de 2019.- Directora Económico-Financiera de ENAIRE,
Celia Ríos Dochao.

ID: A190069582-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-10T16:01:34+0100




